Biosphédrenpark
GroBes Walsertal

BERGaktiv Schneeschuhwanderung in die
Kernzone Lutz

/WOCHENTLICH

(® Freitag 10:00 Uhr

Dauer: 3 Stunden

© Sonntag.

Eiszapfen und Raureif zaubern einmalige Kunstwerke am Wegesrand.

Anmeldung

bis zum Vortag 17:00 Uhr online unter www.grosseswalsertal.at/bergaktiv

Haufige Fragen und Antworten

Anbieter: Franz Ferdinand Turtscher, Florian Muller, Helmut Bischof, Wanderfuhrer und Klima Guide

Leihausrustung

Schneeschuhe | Stocke | ggf. LVS-Gerat, Schaufel und Sonde. Die Leihausristung ist bei der Anmeldung zur Wanderung zu bestellen!
Leihausriistung € 18,00

Zum Mitbringen

Kleiner Rucksack mit (warmem) Getrank und kleiner Jause
warme Winterbekleidung sowie Mitze und Handschuhe
Bergschuhe oder feste Winterstiefel

Ski- oder Wanderstécke und Gamaschen, wenn vorhanden

+43 5554 5150

web2print.footer.opening_times.walsertal
info@walsertal.at 2 [Pl



https://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv

Biosphédrenpark
GroBes Walsertal

Preis Information

€ 14,00 pro Person ab 15 Jahren
€ 5,00 pro Kind im Alter von 12-15 Jahre

Fiir Gaste aus BERGaktiv Mitgliedsbetrieben ist die Teilnahme an der Wanderung kostenlos.

Ausgenommen Busfahrten und Jause.

Informationen zur Anreise

Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus 570, Bushaltestelle "Sonntag Seilbahn Stein". Die genauen Verbindungen kénnen
unter www.vmobil.at gesucht werden.

Treffpunkt

10:00 Uhr beim biospharenpark.haus in Sonntag.

Schwierigkeitsgrad

Gehzeit/Hohenunterschied: ca. 2,5 h | ca. 200 Hm im Aufstieg
Dauer: ca. 2,5h

Wichtige Informationen

Die Wanderungen finden bei (fast) jeder Witterung und ab 1 Anmeldung statt.

Es bleibt den Wanderflihrer:innen vorbehalten die Wanderungen an die Witterungsverhaltnisse sowie Schnee/Lawinensituation
anzupassen und ggf. Alternativtouren anzubieten.

Du wirst von gepriften Vorarlberger Wanderflhrer:innen aus dem GroRRen Walsertal sowie aus Damdils begleitet.

Die Mithahme von Hunden ist aus Ricksicht auf die Gruppe nicht moglich

Weitere Termine

+43 5554 5150

web2print.footer.opening_times.walsertal
info@walsertal.at 2 [Pl




Datum

06.02.2026
13.02.2026
20.02.2026
27.02.2026
06.03.2026

13.03.2026

Links

> Homepage

+43 5554 5150
info@walsertal.at

web2print.footer.opening_times.walsertal

Uhrzeit

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

10:00 Uhr

Biosphédrenpark
GroBes Walsertal



https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/bergaktiv-schneeschuhwanderung-in-die-kernzone-lutz_836b957d-dd9d-4940-8706-38aec208ce3a/22913/image-thumb__22913__lightbox/bergaktiv-schneeschuhwanderung-in-die-kernzone-lutz_schneeschuhwanderung_2025-11-07_035cabb0-f942-4d5e-8270-e5f30c6f4b94.a9b023e8.png
https://alpenregion-staging.conecto.rocks/VCloud/event/bergaktiv-schneeschuhwanderung-in-die-kernzone-lutz_836b957d-dd9d-4940-8706-38aec208ce3a/22913/image-thumb__22913__lightbox/bergaktiv-schneeschuhwanderung-in-die-kernzone-lutz_schneeschuhwanderung_2025-11-07_035cabb0-f942-4d5e-8270-e5f30c6f4b94.a9b023e8.png
http://bergaktiv.grosseswalsertal.at/

Biosphédrenpark
GroBes Walsertal

@ Veranstaltungsort @O Veranstalter

biosphéarenpark.haus in Sonntag BERGaktiv Grosses Walsertal

6731 Sonntag 6731 Sonntag

+43 664 58 52 735 +43 664 58 52 735

bergaktiv@gmail.com bergaktiv@gmail.com
http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv 2 http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv 2

+43 5554 5150

web2print.footer.opening_times.walsertal
info@walsertal.at 2 [Pl



tel:+436645852735
mailto:bergaktiv@gmail.com
tel:+436645852735
mailto:bergaktiv@gmail.com
http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv
http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv

