



BERGaktiv Schneeschuhwanderung in die Kernzone Lutz

WÖCHENTLICH

⌚ Freitag 10:00 Uhr

Dauer: 3 Stunden

⌚ Sonntag

Eiszapfen und Raureif zaubern einmalige Kunstwerke am Wegesrand.

Anmeldung

bis zum Vortag 17:00 Uhr online unter www.grosseswalsertal.at/bergaktiv

Häufige Fragen und Antworten

Anbieter: Franz Ferdinand Türtscher, Florian Müller, Helmut Bischof, Wanderführer und Klima Guide

Leihausrustung

Schneeschuhe | Stöcke | ggf. LVS-Gerät, Schaufel und Sonde. Die Leihausrustung ist bei der Anmeldung zur Wanderung zu bestellen!
Leihausrustung € 18,00

Zum Mitbringen

Kleiner Rucksack mit (warmem) Getränk und kleiner Jause
warme Winterbekleidung sowie Mütze und Handschuhe
Bergschuhe oder feste Winterstiefel
Ski- oder Wanderstöcke und Gamaschen, wenn vorhanden

Preis Information

€ 14,00 pro Person ab 15 Jahren
€ 5,00 pro Kind im Alter von 12-15 Jahre

Für Gäste aus BERGaktiv Mitgliedsbetrieben ist die Teilnahme an der Wanderung kostenlos.

Ausgenommen Busfahrten und Jause.

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus 570, Bushaltestelle "Sonntag Seilbahn Stein". Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden.

Treffpunkt

10:00 Uhr beim biosphärenpark.haus in Sonntag.

Schwierigkeitsgrad

Gehzeit/Höhenunterschied: ca. 2,5 h | ca. 200 Hm im Aufstieg

Dauer: ca. 2,5 h

Wichtige Informationen

Die Wanderungen finden bei (fast) jeder Witterung und ab 1 Anmeldung statt.

Es bleibt den Wanderführer:innen vorbehalten die Wanderungen an die Witterungsverhältnisse sowie Schnee/Lawinensituation anzupassen und ggf. Alternativtouren anzubieten.

Du wirst von geprüften Vorarlberger Wanderführer:innen aus dem Großen Walsertal sowie aus Damüls begleitet.

Die Mitnahme von Hunden ist aus Rücksicht auf die Gruppe nicht möglich

Weitere Termine

Datum	Uhrzeit
06.02.2026	10:00 Uhr
13.02.2026	10:00 Uhr
20.02.2026	10:00 Uhr
27.02.2026	10:00 Uhr
06.03.2026	10:00 Uhr
13.03.2026	10:00 Uhr

Links

➤ [Homepage](#)

•



Veranstaltungsort

biosphärenpark.haus in Sonntag
6731 Sonntag
+43 664 58 52 735
bergaktiv@gmail.com
<http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv> ↗



Veranstalter

BERGaktiv Grosses Walsertal
6731 Sonntag
+43 664 58 52 735
bergaktiv@gmail.com
<http://www.grosseswalsertal.at/bergaktiv> ↗